ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

От 10.10.2025 г.  № 9/35                                                                                      р. п. Красный Яр

О внесении изменения в решение Совета Красноярского
 городского поселения от 27.06.2022 г.  № 12/27
"Об утверждении Правил благоустройства
Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области»

   В соответствии с пунктами 3 и 12 части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 06 октября
2003  г.  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  на  основании  протеста  прокуратуры Жирновского района
Волгоградской области,  руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила  благоустройства  Красноярского  городского  поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области, утверждённые решением
Совета Красноярского городского поселения от 27.06.2022 г. № 12/27 «Об утверждении
Правил  благоустройства  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области»  изменение,  изложив  главу  20  в
следующей редакции:

«Глава 20.      ТРЕБОВАНИЯ К РАЗМЕЩЕНИЮ
СЕТЕЙ И СООРУЖЕНИЙ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

20.1 Размещение  шкафных  газорегуляторных  пунктов  (ШРП),  входящих  в  состав
сетей  и  газопотребляющих  установок,  объектов  электросетевого  хозяйства
(распределительных пунктов (РП), трансформаторных подстанций (ТП) напряжением 10
(15)/0,4кВ) на объектах благоустройства и их отдельных элементах осуществляется в
соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящих Правил.
20.2 В  целях  сохранения  сложившегося  архитектурного  облика  существующей
застройки,  градостроительной  ситуации,  повышения  эффективного  и  рационального
использования  территорий,  нормативным  правовым  актом  администрации
муниципального  образования  утверждается  перечень  территорий,  на  которых
размещение ШРП, РП, ТП осуществляется в подземном исполнении.
20.3 При  проектировании  тротуаров,  примыкающих  к  зданиям,  необходимо
предусматривать специальные меры по водоотводу:  водоотводящий лоток ливневых
стоков  с  крыши и  узел  сопряжения  его  с  трубой необходимо убирать  под  твердые
покрытия  или  газоны.  При  устройстве  водоотводных  лотков  необходимо  выбирать
такие, которые позволяют снять крышку для очистки лотка.»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Красноярского
городского поселения.
4.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета
Красноярского городского поселения Р.М. Дабарского.

Председатель Совета                                                  Заместитель главы
Красноярского городского поселения                      Красноярского городского поселения

                                        А.Н. Цурихин                                                                  О.В. Толчев

3